Ibid. c. 40.

- (1) Nicomediæ. G. (2) Lucius militum. G.
(3) In suburbano Seleuciæ degens. G.
(4) xxx. *Socrat.* (5) Lauricio. G.

& Basilius Ancyrae. Acaciani petierunt, ut excluderentur damnati, & de accusatis iudicium fieret, exclusis accusatis. Leonas legi iussit formam ab Acacio acceptam, quasi aliud genus scripti esset. In proœmio dicebatur, hesternum die fuisse tumultum, hoc est V. Kal. Oct. non eos impugnare Antiochenam fidem; ὁμοσίως, & ὁμοίως nomina esse omittenda ὁνομαίως detestandum: Similiter Filium Patri confitendum &c. Huic subscriperat Acacius, & alii, de quibus supra, sed multis varie dictis a patribus mota est quæstio, an similis sit Filius Patri secundum substantiam, an secundum voluntatem tantum. Acacius negabat secundum substantiam, in quem multi inveci sunt, sic eo die nihil est actum. Alio die Leonas noluit accedere sed solvit Concilium. Sic Acacius quoque, & Acaciani non ingressi sunt, sed alii Acacium vocarunt ut de Cyrillo Hierosol. iudicium haberetur. Hic sæpe alias vocatus noluerat venire, timens accusatores, & iudices, sed provocaverat majus iudicium, & ubi Constantius Imp. confenserat, sed hoc novum videbatur in ecclesiasticis causis. Sæpe vocati Acacius, & alii accusati, qui adhæserant Acacio; cum venire recusarent, damnati sunt cum Acacio, Georgius Alexandrinus, Uranius (6), Tyri, Theodolus (7) Cherapenus (8) Phrygiæ, Theodosius Philadelpheæ Lydiæ, Evagrius Insulæ Metylenæ, Leontius Tripoleos Lydiæ, Eudoxius olim Germaniciæ tum Antiochiæ Syriæ, & Patrophilus a Dorotheo presbytero accusatus. Communione etiam privarunt Asterium, Eusebium, Abyarum (9), Basilium (10), Phebium (11), Fidelem, Eutychium, Magnum, & Eustathium quoad accusationibus satisfacere; in locum Eudoxii Anianum constituerunt, quem Acaciani Leonæ, & Lauricio tradiderunt, & ab eis in exilium missus est.

Sozom. Cap. XXXV. Acaciani ad Imp. venerunt, item decem legati alterius partis: illic inveniunt decem legatos Ariminenfis Synodi.

Sozom. lib. 4. cap. 17.

Socrates Cap. XXXVIII. Octava Seleuciæ ab Acacii sociis edita est. Ultima CP. cum adjunctione recitata est.

Idem lib. 2. c. 41. al. 33. Hist. Eccl.

Cap. XII. Macedonius CP. pulsus ad eos declinavit, qui apud Seleuciam Acacium cum sociis deposuerant. Misitque legationem ad Sophronium, & Eleusium, ut defenderent expositam fidem Antiochiæ prius, mox Seleuciæ confirmatam, *similisque substantiæ* fidem esse profitendam. Concurrent multi familiarium, & qui in Seleuceno concilio Acacium declinaverant. Hi *similem substantiam* tuebantur, quod non primus Macedonius dixisse putatur, sed ante eum Maratonius Nicomediensis Episcopus, ad quos etiam Eustathius expulsus Sebastia confugit, qui Spiritum sanctum neque Deum, neque creaturam appellabat.

Theodorit. Lib. II. Cap. XXVI. Hist. Eccl. Infigatus ab Eudoxii accusatoribus Constantius

i 2

Se-

- (6) Ursicius. G. (7) Theodorus. G.
(8) Cheratroporum. G. (9) Augarum. G.
(10) Basilicum. G. (11) Philum, Philadiū. G.

Seleucia Synodum indixit; ea est maritima Isauriae Princeps Urbs. Orientales accersit Episcopos, & Ponticos, & Asianos.

Ibidem. Cyrillus Hierosolymis expulsus ab Acacio Caesariensi cum Silvano Tarfensi, Seleuciam venit. Ibi se cum Basilio, Eustathio, Silvano, & sociis conjunxit. Acacius quoque adfuit cum suis. Erant omnis fere CL. Acacius petebat, ut Cyrillus depositus discederet, eo nolente ipse discessit, & cum Eudoxio conjunctus CP. profectus est.

Socrates Lib. II. Cap. XXXIX. al. XXXI. Hist. Eccl. Conatus fuerat Constantius in Oriente Synodum cogere, quae opponeretur Ariminensi in Occidente, & prius Nicomediae in Bithynia, sed terremotus eam urbem subvertit Tatiano, & Cereali Coss. XXVIII. Aug. Postea Nicæam, mox Tarsum Ciliciae, tandem Seleuciam Isauriae placuit transferre, quae Aspera dicitur, Eusebio, & Hypatio Coss.

Vide Niceph. Callist. lib. 9. cap. 34.

Idem Lib. III. Cap. X. Macedoniani, hoc est, qui Macedonium, Eleusium, Eustathium, & Sophronium sequebantur, plures synodos coegerunt, ex Sicilia quoque complices vocarunt, & anathemate damnarunt Acacianos, & Ariminensi fide rejecta, Seleucianam receperunt, quae prius Antiochia edita est.

Sozom. Lib. IV. Cap. XVI. al. XV. Hist. Eccl. Basilius ad Imp. venit, qui erat, Sirmii, illic assumpsit alios Episcopos Marcum Arethesium, & Georgium Alexandrinum. Placuerat autem Valenti, & ceteris synodum haberi Seleucia Isauriae, erant autem hi ex Anomoeis. His omnibus placebat fidem scripto firmare, *substantiae* verbum omittere. Cum Synodus habenda esset; qui cum Eudoxio, & Acacio, & Ursacio, & Valente erant, existimabant ex Episcopis alios cum fide Nicæna sentire, alios cum Antiochena in templi dedicatione, in qua etiam *substantia* est, & *per omnia similem* Patri Filium: & si conjungerentur, Aetii haeresim, quae eis placuerat, damnamam convenerunt, ut Arimini Occidentis Episcopi, Seleucia in Isauria Orientis convenirent. Id ut fieret, impetravit Eusebius eunuchus Imperat. domui praepositus, qui Eudoxio favebat.

Cap. XXII. al. XXI. Seleuciam Isauriae convenerunt CLX. fere Episcopi Eusebio, & Hypatio Coss. aderat etiam Leonas iussu Imp. clarissimus vir, & Dux militum, & Laurasius, qui militibus Provinciae praeerat. In prima collectione deerant tum alii, tum Patrophilus Scytopoleos, & Macedonius CP. & Basilius Ancyrae; Patrophilus oculorum morbum, alium Macedonius allegabat. Leonas jubet praesentes de re quaesita tractare, alii de fide, alii de accusatis praefereendam esse causam. Accusabantur Cyrillus Hierosolymitanus, & Eustathius Sebastiae, allegabantur variae Imperator literae. Cum de fide quaestio praelata esset, quibusdam *substantiae* nomen tollendum videbatur, & consentiendum Sirmienensi, quam Marcus ediderat: hoc placebat ducibus cum quibus sentiebat Basilius Ancyrae Episcopus,

plures subscribebant Antiochena formulae, quae in dedicatione ejus Ecclesiae edita est; priorem sententiam tuebantur Eudoxius, Acacius, Patrophilus, Georgius Alexandriae, Uranius Tyri, & alii XXXII. posteriorem Georgius Laodice in Syria, Eleusius Cyzici, Sophronius Pompejopoleos Paphlagoniae, & alii plures. Silvanus Tarfi magna voce Antiochenam praeferebat; Acaciani repugnabant. Lecta est eis discedentibus, & mox separatim alio die clausis Ecclesiae januis confirmatur. Acacius vero ab his averfus, Leonae & Laurasio formulam conscriptam ostendit. Tertia die omnes convenerunt, inter qui abfuerant Macedonius, & Basilius. Acacius petiit, ut abirent depositi, atque damnati, quod actum est, ut tollerent Acacio occasionem (1). Tandem Leonas retulit se libellum accepisse ab Acacio, quem, si placeret, omnibus legeret: comprobatum est, cum minime putarent symbolum esse, quo invento magnus tumultus excitatur. Continebatur autem fides, quam nec Arius nec Aetius improbarent ut de *substantia*, *homousio*, & *homoiouso*, & *ammoio* fileretur, & tantum Patri Filium esse similem diceretur. Subscripserunt ei libello Acacius, & eum secuti. Sophronius Paphlagon exclamat non licere in singulos dies fidem mutare. Item Eleusius Cyzicenus non convenisse, ut discederent ab Antiochena formula. Tum quaestio mota est, an similis esset filius Patri secundum substantiam an secundum voluntatem. Sic divisi multi ab Acacio aliena senserunt. Alio die Leonas non venit, neque Acacius cum suis, neque Georgius etiam vocati. Ceteri praeter Cyrillum damnarunt Georgium Alexandriae, & Acacium Caesareae, & Uranium Tyri, & Patrophilum Scytopoleos, & Eudoxium Antiochiae, multosque communionem priverunt quoad criminibus objectis satisfacerent, pro Eudoxio Adrianum (2) Episcopum Antiochiae elegerunt tunc presbyterum ejusdem cleri, sed eum Acaciani tradiderunt Leonae, & Laurasio, qui eum in vincula conjecerunt, postero die in exilium miserunt. Haec ex actis Notariorum Synodi.

Niceph. Callist. Lib. IX. Cap. XLIII. Seleucia Constantius Synodum Ariminensi aemulam agi praecipit apud Isauros CLX. Episcoporum.

Constantinopolitana Synodus.

Ex Synodico. Bizantii Synodus haereticorum convenit, iussu Constantii adversus sacrum Symbolum: seditio magna orta est inter orthodoxos, & haereticos, nam Beatus Eustathius Antiochiae ex impio tomo Anomium*, qui dicebat *ex quo*, & *per quem* impium Eusebium accusabat, & Aetium, quod diceret creaturam filium Dei, & Macedonium blasphemantem in S. Spiritum, quem dicebat alienum a divinitate. Introductus est CP. Eudoxius sceleratus, qui ex Germanicia* venit Antiochiam, altero Eusebio impio mortuo, & Paulo confessore catholico. Item anathemati subditus est Aetius Diaconus Alexandriae, qui praecessit Eunomium, & Theophronii praepotorem.